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Temario y plan docente

Las clases seran impartidas por los siguientes profesores:

- Alvarez Alarcén, Arlturo

- Cadenas Basoa, Isabel
- Nevado del Campo, Marisa

PROGRAMA Y CALENDARIO

El temario y el calendario de las clases, con indicacion del profesor que inicialmente
asumird la docencia, es el que sigue:

Semana Dia

Hora

1 6-oct

16,00 a
18,00

18,15 a
20,15

2 13-oct

16,00 a

18,00

18,15 a
20,15

3 20-oct

16,00 a
18,00
18,15 a
20,15

4 27-oct

16,00 a
18,00

18,15 a
20,15

5 3-nov

16,00 a

18,00

18,15 a
20,15

6 10-nov

16,00 a
18,00
18,15 a
20,15

7 17-nov

16,00 a
18,00
18,15 a
20,15
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Tema

Profesorado

Principios-Dispositivo-
Transaccion-Renuncia-
Desistimiento-Acto de
conciliacion

Arturo Alvarez
Alarcon

Objeto-Acumulacioén-

Arturo Alvarez

Rebeldia

Determinacion del procedimiento Alarcéon
. . Arturo Alvarez
Jurisdiccion-Competencia-Partes Alarcon
Actos procesales-La preparacion | Arturo Alvarez
de la demanda Alarcén
Isabel Cadenas
La demanda Basoa
Marisa Nevado
Prueba documental del Campo
Contestacion. Reconvencion. Isabel Cadenas
Basoa
. . Marisa Nevado
La prueba pericial del Campo
. . . Isabel Cadenas
Audiencia previa Basoa
Declaracion de partes R aciac
P del Campo
Juicio Isabel Cadenas
Basoa
.. . Marisa Nevado
Declaracion de testigos del Campo
Juicio Isabel Cadenas
Basoa

Otras cuestiones de prueba

Marisa Nevado
del Campo
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8 24-nov

16,00 a
18,00

Sentencia. Diligencias finales

Isabel Cadenas

9 1-dic

10 15-dic

11 22-dic

Basoa
. . Marisa Nevado
Juicio verbal del Campo
. . Arturo Alvarez
Ejecucion. Parte general Alarcén
Ejecucion. Embargo AL
J : g Alarcon
Ejecucion. Apremio Arturo Alvarez
J - AP Alarcon
Ejecucion no dineraria AL
J Alarcon
Ejecuciones especiales Arturo Alvarez
J P Alarcon
. Arturo Alvarez
Medidas cautelares Alarcén

El desarrollo concreto de los temas puede sufrir variaciones, cuando, por circunstancias
concurrentes, se aprecie su necesidad o conveniencia para la mejor marcha del curso, lo
que el profesorado avisard convenientemente

EVALUACION:
Tarea o Ponderacion
actividad
Realizacién de prueba final 80 %
Pruebas de progreso 10%
Evaluacion continua 10%

Las pruebas de progreso y la evaluacion continua se llevaran a cabo durante el curso,
considerando la asistencia y la participacion en las actividades y practicas que se
realicen, tanto en clase como fuera de ella.




